
  
 
 
 

 
 

RESOLUÇÃO 006/2023/CMDCA 

Divulgar o resultado preliminar da prova de 
conhecimentos e língua portuguesa do 
processo de escolha de membro do Conselho 
Tutelar de Ouro Verde/SC 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Ouro 
Verde-CMDCA, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o calendário constante na 
resolução 005/2023 referente ao Processo de Eleição Unificada dos membros do Conselho 
Tutelar do Município, resolve: 

Art. 1º Publicar o resultado preliminar da prova de conhecimentos específicos sobre a Lei 
nº 8.069/1990 e Língua Portuguesa, conforme quadro abaixo: 

 

CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

ANDREIA APARECIDA GIOTTO  7,33 Aprovado  

ELIANE DA ROSA 7,33 Aprovado  

VANUZA PAZINI 7,00 Aprovado  

ADRIANA FERREIRA 6,66 Aprovado  

ELIANE DA SIQUEIRA CORDEIRO 6,66 Aprovado  

JOEL FERNANDES DE QUADROS 4,46 Não aprovado  

ANA CLAUDIA VENDRUSCULO VIEIRA -- Desclassificado 

EVA FATIMA DE MELO DOS SANTOS - Desclassificado 

MARIELE RENATA STELLO - Desclassificado  

Art. 2º Os candidatos terão dois dias, 11 e 12/07/2023, para entrar com recursos contra a 
prova, apresentando a documentação pertinente na secretaria do CMDCA, junto ao CRAS. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação. 

Ouro Verde, 10 de julho de 2023. 

 


